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W dniach 03 - 07 grudnia 2012 r. w Wydziale Zarządzania i Dowodzenia Akademii Obrony 
Narodowej odbywać się będzie ćwiczenie studyjne pk. „ŚWIDER 12”. Tematem ćwiczenia jest: 
„Działanie taktyczne oddziału w okresie kryzysu. Obrona brygady”.

W ćwiczeniu wezmą udział uczestnicy kursów kwalifikacyjnych dla kandydatów na stanowiska 
służbowe zaszeregowane do stopnia etatowego podpułkownika w pionie funkcjonalnym 
dowódczym i sztabowym. Założenia do ćwiczenia opracowane zostały przez nauczycieli 
akademickich (zespół autorski) WZiD.

Uczestnicy ćwiczenia podzieleni zostaną na dziewięć ćwiczących zespołów, kierowanych przez 
rozjemców taktycznych (grupy akademickie). W ćwiczeniu planowane jest wykorzystanie System 
Wsparcia Dowodzenia JAŚMIN. Możliwości systemu pozwalają między innymi na graficzne 
zobrazowanie bieżącej sytuacji oraz odwzorowanie planowanych działań, a także zbieranie i 
opracowywanie aktualnych danych o środowisku działań. Ćwiczenie realizowane będziena bazie, 
m.in.,  powstałego w ubiegłym roku laboratorium.

Ćwiczenie „Świder 11” przebiegać będzie w dwóch etapach. 
W etapie I ćwiczące dowództwa zrealizują fazy procesu dowodzenia (ustalenie położenia, 
planowanie, stawianie zadań) oraz sprawdzone zostaną w sytuacjach pojawiającego się 
zagrożenia w rejonie rozmieszczenia i rejonie przyszłych działań. 
W etapie II, główny wysiłek uczestników ukierunkowany zostanie na kierowanie działaniami 
obronnymi brygady w warunkach uzyskiwania powodzenia przez przeciwnika (tzw. działania 
dynamiczne).

Podczas szkolenia wykorzystany zostanie „Symulator Działań Taktycznych”, który umożliwi w 
krótkim czasie po wprowadzeniu danych do systemu, przeprowadzenie symulacji zaplanowanych 
przez dowództwa wariantów działań, a tym samym ich ocenę i porównanie w ramach rozważenia 
wariantów działania. Symulator został opracowany w ramach projektu realizowanego przez 
Wydział Cybernetyki WAT oraz Wydział Zarządzania i Dowodzenia AON.

W roli Kierownika ćwiczenia wystąpi Dyrektor Instytutu Wojsk Lądowych płk dr hab. Jan 
POSOBIEC, zaś na szefa sztabu kierownictwa ćwiczenia wyznaczony został Kierownik Zakładu 
Taktyki Wojsk Lądowych płk dr Leszek ELAK.
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